
Mandaatbesluit actualisatie mandaatregister 2023 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Steenwijkerland, respectievelijk de 

burgemeester van de gemeente Steenwijkerland, ieder voor zover het zijn bevoegdheden betreft; 

  

gelet op het bepaalde in de Gemeentewet en afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht (Awb); 

  

besluiten: 

  
a. Het mandaatregister behorende tot de Mandaatregeling gemeente Steenwijkerland te wijzigen 

en aan te vullen zoals in bijlage 1 van dit besluit is weergegeven; 

b. te bepalen dat dit besluit op de dag na publicatie in werking treedt en kan worden aangehaald 

als Mandaatbesluit actualisatie mandaatregister 2023. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Steenwijkerland van 10 januari 2023, 

Burgemeester en wethouders van Steenwijkerland, 

de secretaris, 

Marco de Graaf 

de burgemeester, 

Rob Bats 

Aldus vastgesteld door de burgemeester van de gemeente Steenwijkerland op 10 januari 2023, 

de burgemeester, 

Rob Bats 

Nr. 36120 

GEMEENTEBLAD 26 januari 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Steenwijkerland 

Gemeenteblad 2023 nr. 36120 26 januari 2023 1 



Bijlage 1   
Onderstaand mandaat, in het mandaatregister te vinden onder: 

  

- Mandaat Algemeen directeur/gemeentesecretaris - Concernstaf 

Opmerkingen Onderge- 

mandateer- 

de 

Gemandateerde Mandaatge- 

ver 

Omschrijving bevoegdheid 

Voor zover het de 

Concernstaf betreft 

Algemeen direc- 

teur/gemeentesecre- 

taris 

College/burg Beslissen op verzoeken om in- 

formatie op grond van de Wet 

Openbaarheid van Bestuur 

  

Te wijzigen in: 

  

Opmerkingen Onderge- 

mandateer- 

de 

Gemandateerde Mandaatge- 

ver 

Omschrijving bevoegdheid 

Voor zover het de 

Concernstaf betreft 

Algemeen direc- 

teur/gemeentesecre- 

taris 

College/burg Beslissen op verzoeken om 

informatie op grond van de 

Wet open overheid (Woo) 

  

Het mandaatregister onder: 

  

- Mandaat Algemeen directeur/gemeentesecretaris - Concernstaf 

Aan te vullen met: 

  

Opmerkingen Onder gemandateer- 

de 

Geman- 

dateerde 

Mandaat- 

gever 

Omschrijving bevoegdheid 

Juridisch (beleids)me- 

dewerker APV& Bij- 

zondere wetten 

Direc- 

teur 

Colle- 

ge/burg 

Het doen van vooraankondigin- 

gen bij overtredingen in het ka- 

der van de gemeentelijke veror- 

deningen en bijzondere wetten 

Beperking: Juridisch (beleids)me- 

dewerker APV& Bij- 

zondere wetten 

Direc- 

teur 

Colle- 

ge/burg 

Het nemen van een (afwijzend) 

handhavingsbesluit in het kader 

van gemeentelijke verordenin- 

gen en bijzondere wetten 

  

De bevoegdheid om te 

beslissen tot het opleg- 

gen dan wel intrekken van 

een (preventieve) last on- 

der dwangsom geldt tot 

en met een totaal bedrag 

van € 25.000,= . 

  

Hieronder valt ook de be- 

handeling van de zienswij- 

ze, het verdagen, niet 

ontvankelijk verklaren, 

niet in behandeling ne- 

men van een verzoek etc. 

Stellen van voorschriften 

en beperkingen worden 

Juridisch (beleids)me- 

dewerker APV& Bij- 

zondere wetten 

Direc- 

teur 

Burg Voorwaarden aan kennisgeving 

betoging op openbare plaatsen 

(artikel 2:3 APV) vooraf overlegd met de 

portefeuillehouder 

Juridisch (beleids)me- 

dewerker APV& Bij- 

zondere wetten 

Direc- 

teur 

Colle- 

ge/burg 

Het nemen van een (voornemen 

tot een) invorderingsbesluit 

verbeurde dwangsom (Artikel 

5:37 Awb jo. Artikel 125 Gemeen- 

tewet) 

Juridisch (beleids)me- 

dewerker APV& Bij- 

zondere wetten 

Direc- 

teur 

Colle- 

ge/burg 

Het nemen van een (voornemen 

tot een) besluit over de toepas- 

sing van bestuursdwang in 

Gemeenteblad 2023 nr. 36120 26 januari 2023 2 



spoedeisende situaties (Hoofd- 

stuk 5 Awb) 

Besluit wordt besproken 

met de portefeuillehouder 

Juridisch (beleids)me- 

dewerker APV& Bij- 

zondere wetten 

Direc- 

teur 

Colle- 

ge/burg 

Het nemen van een (voornemen 

tot een) besluit over de kosten- 

beschikking bestuursdwang 

(Artikel 4:86 en 5:25 Awb) 

  

Onderstaand mandaat, in het mandaatregister te vinden onder: 

  

- Mandaat Algemeen 

Opmer- 

kingen 

Ondergemandateerde Gemanda- 

teerde 

Mandaatge- 

ver 

Omschrijving bevoegd- 

heid 

Teamleider Directeur Colle- 

ge/burg 

Beslissen op verzoeken 

om informatie op grond   

van de Wet Openbaar- 

heid van Bestuur 

Programmaleider 

  

Procesregisseur 

  

Coördinator team Vergunningverlening, 

handhaving en toezicht 

  

Allround juridisch (beleids)medewerkers 

  

Senior juridisch (beleids)medewerkers 

  

(Allround) medewerker/adviseur team orga- 

nisatieadvies 

  

Beleidsmedewerker team organisatieadvies 

  

Allround kwaliteitsmedewerker 

  

Te wijzigen in: 

  

Opmer- 

kingen 

Ondergemandateerde Gemanda- 

teerde 

Mandaatge- 

ver 

Omschrijving bevoegd- 

heid 

Teamleider Directeur Colle- 

ge/burg 

Beslissen op verzoeken 

om informatie op grond   

van de Wet open over- 

heid (Woo) 

Programmaleider 

  

Procesregisseur 

  

Coördinator team Vergunningverlening, 

handhaving en toezicht 

  

Allround juridisch (beleids)medewerkers 

  

Senior juridisch (beleids)medewerkers 

  

(Allround) medewerker/adviseur team or- 

ganisatieadvies 

  

Beleidsmedewerker team organisatieadvies 

  

Adviseur kwaliteit 

  

Onderstaande mandaten, in het mandaatregister te vinden onder: 

  

- Mandaat team Informatievoorziening en automatisering 

  

Gemeenteblad 2023 nr. 36120 26 januari 2023 3 



Opmerkingen Ondergemandateerde Geman- 

dateerde 

Man- 

daatge- 

ver 

Omschrijving bevoegdheid 

Teamleider Informatievoorzie- 

ning en automatisering 

Directeur College Uitvoering Wet hergebruik over- 

heidsinformatie 

  

Procesregisseur team Informa- 

tievoorziening en automatise- 

ring 

  

Seniors team Informatievoorzie- 

ning en automatisering 

  

Beleidsmedewerkers team Infor- 

matievoorziening en automati- 

sering 

  

Informatiemanager 

Teamleider Informatievoorzie- 

ning en automatisering 

Directeur College Het beheren en bewerken van alle 

wettelijke basisregistraties en- ad- 

  ministraties ((o.a. Basisregistratie 

Medewerkers basisregistraties Adressen en Gebouwen (BAG), 

Basisregistratie personen (BRP) en 

Reisdocumenten, Basisregistratie 

Topografie (BRT), Basisregistratie 

Nieuw handelsregister(NHR), Basis- 

registratie kadaster (BRK), Basisre- 

gistratie Onroerende Zaken (WOZ) 

Basisregistratie Grootschalige To- 

pografie (BGT), Basisregistratie 

Ondergrond (BRO)) en het uitvoe- 

ren van alle verdere daaruit voort- 

vloeiende werkzaamheden (bijv. 

elektronisch waarmerken en het 

verstrekken van wettelijke verklarin- 

gen) 

Teamleider Informatievoorzie- 

ning en automatisering 

Directeur College Het beheren van het register als 

bedoeld in de Wet kenbaarheid 

  publiekrechtelijke beperkingen 

(WKPB) Medewerkers basisregistraties 

Het college is 

bevoegd op 

Teamleider Informatievoorzie- 

ning en automatisering 

Alge- 

meen di- 

College Het opstellen van een verklaring 

van vernietiging (artikel 8 Archief- 

besluit 1995) grond van arti-   rec- 

kel 8 van het Procesregisseur team Informa- 

tievoorziening en automatise- 

ring 

teur/ge- 

meente- 

secreta- 

ris 

Archiefbesluit 

1995. Alvo- 

rens tot ver-   

nietiging over Adviseur DIM 

te gaan is op 

grond van het 

Besluit infor- 

matiebeheer 

2017 machti- 

ging van de 

gemeentear- 

chivaris ver- 

eist 

Teamleider Informatievoorzie- 

ning en automatisering 

Directeur College Het openen van alle aan de raad of 

aan het college gerichte stukken, 

als bedoeld in art. 74 Gemeentewet   

Procesregisseur team Informa- 

tievoorziening en automatise- 

ring 

  

Gemeenteblad 2023 nr. 36120 26 januari 2023 4 



Medewerker frontoffice post 

Teamleider Informatievoorzie- 

ning en automatisering 

Directeur College Het tekenen voor ontvangst van 

Dagvaardingen, exploten, bevel- 

  schriften, aanmaningen en aange- 

tekende stukken Procesregisseur team Informa- 

tievoorziening en automatise- 

ring 

  

Medewerker frontoffice post 

Teamleider Informatievoorzie- 

ning en automatisering 

Directeur College Wijzigingen van ondergeschikte 

aard van het Handboek Substitutie 

Gemeente Steenwijkerland   

Procesregisseur team Informa- 

tievoorziening en automatise- 

ring 

  

Adviseur DIM 

Teamleider Informatievoorzie- 

ning en automatisering 

Directeur Colle- 

ge/burg 

Het aangaan en ondertekenen van 

bruikleenovereenkomsten in de zin 

  van Boek 7A, artikel 1777 van het 

Medewerker Servicedesk Burgerlijk Wetboek ten behoeve 

van duurzame ICT middelen. 

  

Te wijzigen in: 

  

Opmerkin- 

gen 

Ondergemandateerde Gemanda- 

teerde 

Man- 

daatge- 

ver 

Omschrijving bevoegdheid 

Teamleider Informatievoor- 

ziening en automatisering 

Directeur College Uitvoering Wet hergebruik overheids- 

informatie 

  

Seniors team Informatie- 

voorziening en automatise- 

ring 

  

Beleidsmedewerkers team 

Informatievoorziening en 

automatisering 

  

Informatiemanager 

Teamleider Informatievoor- 

ziening en automatisering 

Directeur College Het beheren en bewerken van alle 

wettelijke basisregistraties en- admini- 

  straties ((o.a. Basisregistratie Adressen 

Medewerkers basisregistra- 

ties 

en Gebouwen (BAG), Basisregistratie 

personen (BRP) en Reisdocumenten, 

Basisregistratie Topografie (BRT), Ba- 

sisregistratie Nieuw handelsregis- 

ter(NHR), Basisregistratie kadaster 

(BRK), Basisregistratie Onroerende 

Zaken (WOZ) Basisregistratie Groot- 

schalige Topografie (BGT), Basisregi- 

stratie Ondergrond (BRO)) en het uit- 

voeren van alle verdere daaruit voort- 

vloeiende werkzaamheden (bijv. elek- 

tronisch waarmerken en het verstrek- 

ken van wettelijke verklaringen) 

Teamleider Informatievoor- 

ziening en automatisering 

Directeur College Het beheren van het register als be- 

doeld in de Wet kenbaarheid publiek- 

rechtelijke beperkingen (WKPB)   

Medewerkers basisregistra- 

ties 

Gemeenteblad 2023 nr. 36120 26 januari 2023 5 



Voordat er 

kan worden 

Teamleider Informatievoor- 

ziening en automatisering 

Algemeen 

direc- 

College Het opmaken van een verklaring van 

vernietiging (artikel 8 Archiefbesluit 

1995) overgegaan teur/ge- 

tot vernieti- meentese- 

cretaris ging is op 

grond van 

het Besluit 

Informatiebe- 

heer 2017 

een machti- 

ging van de 

archivaris 

vereist 

Teamleider Informatievoor- 

ziening en automatisering 

Directeur College Het openen van alle aan de raad of aan 

het college gerichte stukken, als be- 

doeld in art. 74 Gemeentewet   

Medewerker frontoffice post 

Teamleider Informatievoor- 

ziening en automatisering 

Directeur College Het tekenen voor ontvangst van Dag- 

vaardingen, exploten, bevelschriften, 

  aanmaningen en aangetekende stuk- 

ken Medewerker frontoffice post 

Teamleider Informatievoor- 

ziening en automatisering 

Directeur College Wijzigingen van ondergeschikte aard 

van het Handboek Substitutie Gemeen- 

te Steenwijkerland   

Adviseur DIM 

Teamleider Informatievoor- 

ziening en automatisering 

Directeur Colle- 

ge/burg 

Het aangaan en ondertekenen van 

bruikleenovereenkomsten in de zin van 

  Boek 7A, artikel 1777 van het Burgerlijk 

Medewerker Servicedesk Wetboek ten behoeve van duurzame 

ICT middelen. 

  

Het mandaatregister onder: 

  

- Mandaat team Informatievoorziening en automatisering 

Aan te vullen met: 

  

Opmerkingen Ondergemanda- 

teerde 

Gemandateerde Mandaat- 

gever 

Omschrijving bevoegdheid 

Dit heeft betrekking 

op niet naar de ar- 

Teamleider In- 

formatievoorzie- 

Algemeen direc- 

teur/ gemeente- 

secretaris 

College Het opmaken van een verklaring 

van vervanging of vervreemding 

(artikel 8 Archiefbesluit 1995) chiefbewaarplaats ning en automa- 

tisering overgebrachte archie- 

ven 

Melding maken bij 

Gemeentearchivaris 

Teamleider In- 

formatievoorzie- 

Algemeen direc- 

teur/ gemeente- 

secretaris 

College Het opmaken van een verklaring 

van conversie of migratie (artikel 

25 Archiefregeling 2014)   ning en automa- 

tisering Dit heeft betrekking 

op niet naar de ar- 

chiefbewaarplaats 

overgebrachte archie- 

ven 

Gemeentearchi- 

varis 

College Het opmaken van een verklaring 

van vervanging of vervreemding 

(artikel 8 Archiefbesluit 1995) van 

naar de archiefbewaarplaats over- 

gebrachte archiefbescheiden 

Gemeentearchi- 

varis 

College Het opmaken van een verklaring 

van conversie of migratie (artikel 

25 Archiefregeling 2014) van naar 

de archiefbewaarplaats overge- 

brachte archiefbescheiden 

Gemeenteblad 2023 nr. 36120 26 januari 2023 6 



  

Onderstaande mandaten, in het mandaatregister te vinden onder: 

  

- Mandaat teams Uitvoering sociaal domein 

Opmerkingen Ondergemandateerde Ge- 

manda- 

teerde 

Man- 

daat- 

gever 

Omschrijving bevoegdheid 

Teamleider Uitvoering 

sociaal domein 

Direc- 

teur 

Colle- 

ge 

de bevoegdheid tot het verlenen 

van ontheffingen op grond van ar- 

  tikel 149, eerste lid, sub d, van de 

Procesregisseur teams 

Uitvoering sociaal do- 

mein 

Wegenverkeerswet, voor wat be- 

treft het verlenen van fietsonthef- 

fingen 

  

Consulent Wmo 

Het mandaat betreft even- 

eens de verstrekking van 

Teamleider Uitvoering 

sociaal domein 

Direc- 

teur 

Colle- 

ge 

De verstrekking van individuele 

voorzieningen (het beslissen op 

een persoonsgebonden 

budget (PGB). 

  

Procesregisseur 

een aanvraag als bedoeld in artikel 

8 en het afgeven van een beschik- 

  king als bedoeld in artikel 9 Veror- 

teams Uitvoering soci- 

aal domein 

dening jeugdhulp Steenwijkerland 

2017) 

Het mandaat strekt zich uit 

tot: 

Consulenten Wmo Direc- 

teur 

Colle- 

ge 

De uitvoering van de toegang tot 

maatwerkvoorzieningen op grond 

  van de Verordening maatschappe- 

- Het in ontvangst nemen 

van een melding hulp- 

lijke ondersteuning gemeente 

Steenwijkerland 2020 

vraag als bedoeld in artikel 

2 Verordening maatschap- 

pelijke ondersteuning ge- 

meente Steenwijkerland 

2020; 

  

- Het doen van vooronder- 

zoek als bedoeld in artikel 

4 Verordening maatschap- 

pelijke ondersteuning ge- 

meente Steenwijkerland 

2020; 

  

- Het voeren van het ge- 

sprek (doen van onder- 

zoek) als bedoeld in artikel 

5 Verordening maatschap- 

pelijke ondersteuning ge- 

meente Steenwijkerland 

2020; 

  

- Het maken van het ver- 

slag (ondersteuningsplan) 

als bedoeld in artikel 6 

Verordening maatschappe- 

lijke ondersteuning ge- 

meente Steenwijkerland 

2020; 

  

- Het mandaat strekt zich 

nadrukkelijk niet uit tot het 

beslissen op een aanvraag 

als bedoeld in artikel 7 

Verordening maatschappe- 

lijke ondersteuning ge- 

meente Steenwijkerland 

Gemeenteblad 2023 nr. 36120 26 januari 2023 7 



2020 of het afgeven van 

een beschikking als be- 

doeld in artikel 11 Verorde- 

ning maatschappelijke on- 

dersteuning gemeente 

Steenwijkerland 2020. 

Het mandaat strekt zich uit 

tot het volgende: 

Consulenten Jeugd Direc- 

teur 

Colle- 

ge 

De uitvoering van de toegang 

jeugdhulp via de gemeente 

  

- Het in ontvangst nemen 

van een melding hulp- 

vraag als bedoeld in artikel 

4 Verordening Jeugdhulp 

Steenwijkerland 2017; 

  

- Het doen van vooronder- 

zoek als bedoeld in artikel 

5 Verordening Jeugdhulp 

Steenwijkerland 2017; 

  

- Het doen van onderzoek 

als bedoeld in artikel 6 

Verordening Jeugdhulp 

Steenwijkerland 2017; 

  

- Het maken van het ver- 

slag (gezinsplan) als be- 

doeld in artikel 7 Verorde- 

ning Jeugdhulp Steenwij- 

kerland 2017; 

  

- Het mandaat strekt zich 

nadrukkelijk niet uit tot het 

beslissen op een aanvraag 

als bedoeld in artikel 8 

Verordening Jeugdhulp 

Steenwijkerland 2017 of 

het afgeven van een be- 

schikking als bedoeld in 

artikel 9 Verordening 

Jeugdhulp Steenwijker- 

land 2017. 

Teamleider Uitvoering 

sociaal domein 

Direc- 

teur 

Colle- 

ge 

Beslissen op aanvragen om opge- 

nomen te worden in het kinderop- 

  vangregister ingevolge de wet kin- 

deropvang Procesregisseur teams 

Uitvoering sociaal do- 

mein 

  

Administratief mede- 

werker kinderopvang 

Teamleider Uitvoering 

sociaal domein 

Direc- 

teur 

Colle- 

ge 

De uitvoering van de Verordening 

leerlingenvervoer Steenwijk 2015 

  

Procesregisseur teams 

uitvoering sociaal do- 

mein 

  

Medewerker onderwijs 

Teamleider Uitvoering 

sociaal domein 

Direc- 

teur 

Colle- 

ge 

De bevoegdheden als bedoeld in 

artikel 3a, eerste lid, artikel 3b, 

  eerste lid en artikel 15 van de 

Leerplichtwet 1969 

Gemeenteblad 2023 nr. 36120 26 januari 2023 8 



Procesregisseur teams 

Uitvoering sociaal do- 

mein 

  

Leerplichtambtenaar 

Teamleider Uitvoering 

sociaal domein 

Direc- 

teur 

Colle- 

ge 

Het sluiten van huurovereenkom- 

sten inzake gemeentelijke sportac- 

commodaties   

Procesregisseur teams 

Uitvoering sociaal do- 

mein 

Het mandaat betreft even- 

eens de verstrekking van 

Teamleider Uitvoering 

sociaal domein 

Direc- 

teur 

Colle- 

ge 

De verstrekking van maatwerkvoor- 

zieningen (het beslissen op een 

een persoonsgebonden 

budget (PGB). 

  

Procesregisseur 

aanvraag als bedoeld in artikel 7 

en het afgeven van een beschik- 

  king als bedoeld in artikel 11 Veror- 

teams Uitvoering Soci- 

aal Domein 

dening maatschappelijke onder- 

steuning gemeente Steenwijker- 

land 2020 

Teamleider Uitvoering 

sociaal domein 

Direc- 

teur 

Colle- 

ge 

Alle uitvoerende taken en het ver- 

zorgen van het operationeel beleid 

  en de uitvoering van algemene 

Allround kwaliteits- 

medewerker 

maatregelen van bestuur en uitvoe- 

ringsregelingen in het kader van: 

    

medewerker bezwaar 

en beroep 
a. de Participatiewet; 

  

  

medewerker werk, inko- 

men en zorg 

b. de Wet inkomensvoorziening 

oudere en gedeeltelijke ar- 

beidsongeschikte werkloze 

werknemers (IOAW);   

  medewerker invorde- 

ring 

  
c. de Wet inkomensvoorziening 

oudere en gedeeltelijk ar- 

beidsongeschikte gewezen 

zelfstandigen (IOAZ); 

accountmanager 

  

  consulent inkomen all- 

round 

  
d. het Besluit bijstandsverlening 

zelfstandigen (Bbz); 

  consulent werk all- 

round 

  
e. Regelingen bijzondere bij- 

stand en minimabeleid; 

  consulent Wet inburge- 

ring, medewerker 

handhaving 
f. de Wet Inburgering (WI); 

  

  

consulent RMC, job- 

coach leer-werktraject 

en 

g. de Wet Kinderopvang (WK) 

op cliëntniveau; 

  

h. Wet Gemeentelijke Schuld- 

hulpverlening (WGS). 

  

  

consulent terugvorde- 

ring en verhaal i. de uitvoering van algemene 

maatregelen van bestuur en 

uitvoeringsregelingen, vast- 

gesteld op de hierboven ge- 

noemde regelgeving; 

Het ondermandaat van 

functionarissen is beperkt 

Allround kwaliteits- 

medewerker 

Direc- 

teur 

Colle- 

ge 

Het verrichten van alle uitvoerende 

taken in het kader van de Wet ge- 

tot het verrichten van be-   meentelijke schuldhulpverlening 

sluiten in het kader van de schuldhulpverlener en aanverwante regelgeving, inclu- 

Wet gemeentelijke schuld-   sief het indienen van een verzoek 

hulpverlening ten behoeve medewerker bezwaar 

en beroep 

in het kader van het Besluit breed 

moratorium alsmede het indienen 

Gemeenteblad 2023 nr. 36120 26 januari 2023 9 



van een verzoek tot (tussentijdse) 

beëindiging van het breed morato- 

rium. 

van inwoners uit de ge- 

meente Steenwijkerland 

Kwartiermaker Direc- 

teur 

Colle- 

ge 

Het sluiten van overeenkomsten 

met re-integratiebedrijven voor wat 

betreft de inkoop van re-integratie- 

trajecten, waaronder ook sociale 

activeringstrajecten, ten behoeve 

van de doelgroep als omschreven 

in artikel 7 lid 1 onderdeel a Partici- 

patiewet 

Kwartiermaker Direc- 

teur 

Colle- 

ge 

Het sluiten van overeenkomsten 

met re-integratiebedrijven / taalin- 

stituten voor wat betreft de inkoop 

van trajecten in het kader van de 

Wet inburgering ten behoeve van 

inburgeringsplichtigen en inburge- 

ringsbehoeftigen volgens de Wet 

inburgering. 

Kwartiermaker Direc- 

teur 

Colle- 

ge 

Ondertekening overeenkomsten 

ingevolge de Participatiewet 

Consulent terugvorde- 

ring en verhaal 

Direc- 

teur 

Colle- 

ge 

Het instellen van verhaal in rechte 

op grond van paragraaf 6.5 van de 

Participatiewet 

Consulent terugvorde- 

ring en verhaal 

Direc- 

teur 

Colle- 

ge 

Vertegenwoordiging bij verhaals- 

procedures ingevolge paragraaf 

6.5 van de Participatiewet 

Kwartiermaker Direc- 

teur 

Colle- 

ge 

Het doen van aangifte bij het 

Openbaar ministerie wegens frau- 

de ingevolge de Participatiewet, 

IOAW, IOAZ en aanverwante regel- 

geving 

Teamleider Uitvoering 

sociaal domein 

Direc- 

teur 

Colle- 

ge 

Beslissen op aanvragen om opge- 

nomen te worden in het kinderop- 

  vangregister ingevolge de wet kin- 

deropvang Procesregisseur teams 

Uitvoering sociaal do- 

mein 

  

Administratief mede- 

werker kinderopvang 

Teamleider Uitvoering 

sociaal domein 

Direc- 

teur 

Colle- 

ge 

De uitvoering van de Verordening 

leerlingenvervoer Steenwijk 2015 

  

Medewerker Onderwijs 

Teamleider Uitvoering 

sociaal domein 

Direc- 

teur 

Colle- 

ge 

De bevoegdheden als bedoeld in 

artikel 3a, eerste lid, artikel 3b, 

  eerste lid en artikel 15 van de 

Leerplichtwet 1969 Leerplichtambtenaar 

  

Te wijzigen in: 

  

Opmerkin- 

gen 

Ondergemandateerde Geman- 

dateer- 

de 

Man- 

daatge- 

ver 

Omschrijving bevoegdheid 

Teamleider Uitvoering soci- 

aal domein 

Direc- 

teur 

College de bevoegdheid tot het verlenen van onthef- 

fingen op grond van artikel 149, eerste lid, 

  sub d, van de Wegenverkeerswet, voor wat 

betreft het verlenen van fietsontheffingen Coördinator teams Uitvoe- 

ring sociaal domein 

  

Gemeenteblad 2023 nr. 36120 26 januari 2023 10 



Consulent Wmo 

Teamleider Uitvoering soci- 

aal domein 

Direc- 

teur 

College Alle uitvoerende werkzaamheden en het 

nemen van beslissingen op grond van de 

  Wet maatschappelijke ondersteuning en de 

Coördinator teams Uitvoe- 

ring sociaal domein 

uitvoering van algemene maatregelen van 

bestuur en uitvoeringsregelingen vastge- 

  steld op de hierboven genoemde regelge- 

Adviseur Kwaliteit ving met inbegrip van verordeningen en 

beleidsregels   

Consulent Wmo 

Teamleider Uitvoering soci- 

aal domein 

Direc- 

teur 

College Alle uitvoerende werkzaamheden en het 

nemen van beslissingen op grond van de 

  Jeugdwet en de uitvoering van algemene 

Coördinator teams Uitvoe- 

ring sociaal domein 

maatregelen van bestuur en uitvoeringsre- 

gelingen vastgesteld op de hierboven ge- 

  noemde regelgeving met inbegrip van ver- 

ordeningen en beleidsregels Adviseur Kwaliteit 

  

Consulent Jeugd 

Teamleider Uitvoering soci- 

aal domein 

Direc- 

teur 

College De uitvoering van de Verordening leerlin- 

genvervoer gemeente Steenwijkerland 

  

Medewerker onderwijs 

Teamleider Uitvoering soci- 

aal domein 

Direc- 

teur 

College De bevoegdheden als bedoeld in artikel 3a, 

eerste lid, artikel 3b, eerste lid en artikel 15 

van de Leerplichtwet 1969   

Leerplichtambtenaar 

Teamleider Uitvoering soci- 

aal domein 

Direc- 

teur 

College Het sluiten van huurovereenkomsten inzake 

gemeentelijke sportaccommodaties 

Teamleider Uitvoering soci- 

aal domein 

Direc- 

teur 

College Alle uitvoerende taken en het verzorgen van 

het operationeel beleid en de uitvoering 

  van algemene maatregelen van bestuur en 

uitvoeringsregelingen in het kader van: Coördinator teams Uitvoe- 

ring sociaal domein   

  a. de Participatiewet; 

  Adviseur kwaliteit 

  b. de Wet inkomensvoorziening oudere 

en gedeeltelijke arbeidsongeschikte 

werkloze werknemers (IOAW); 

Medewerker werk, inkomen 

en zorg 

    

Medewerker invordering 

  
c. de Wet inkomensvoorziening oudere 

en gedeeltelijk arbeidsongeschikte 

gewezen zelfstandigen (IOAZ); Accountmanager 

    

Consulent inkomen all- 

round 
d. het Besluit bijstandsverlening zelfstan- 

digen (Bbz); 

    

Consulent werk allround 

  
e. Regelingen bijzondere bijstand en 

minimabeleid; 

  Consulent Wet inburgering, 

medewerker handhaving 

  
f. de Wet Inburgering (WI); 

  

Consulent RMC, jobcoach 

leer-werktraject en 
g. de Wet Kinderopvang (WK) op cliënt- 

niveau; 

    

Medewerker terugvordering 

en invordering 
h. Wet Gemeentelijke Schuldhulpverle- 

ning (WGS). 

  

i. de uitvoering van algemene maatre- 

gelen van bestuur en uitvoeringsrege- 

lingen, vastgesteld op de hierboven 

genoemde regelgeving; 

Gemeenteblad 2023 nr. 36120 26 januari 2023 11 



Het onder- 

mandaat 

Adviseur Kwaliteit 

  

Direc- 

teur 

College Het verrichten van alle uitvoerende taken 

in het kader van de Wet gemeentelijke 

van functi- Schuldhulpverlener schuldhulpverlening en aanverwante regel- 

onarissen geving, inclusief het indienen van een ver- 

is beperkt zoek in het kader van het Besluit breed 

tot het ver- moratorium alsmede het indienen van een 

richten verzoek tot (tussentijdse) beëindiging van 

het breed moratorium. van beslui- 

ten in het 

kader van 

de Wet ge- 

meentelij- 

ke schuld- 

hulpverle- 

ning ten 

behoeve 

van inwo- 

ners uit de 

gemeente 

Steenwij- 

kerland 

Teamleider Uitvoering Soci- 

aal Domein 

Direc- 

teur 

College Het sluiten van overeenkomsten met re-in- 

tegratiebedrijven voor wat betreft de inkoop 

van re-integratietrajecten, waaronder ook 

sociale activeringstrajecten, ten behoeve 

van de doelgroep als omschreven in artikel 

7 lid 1 onderdeel a Participatiewet 

Teamleider Uitvoering Soci- 

aal Domein 

Direc- 

teur 

College Het sluiten van overeenkomsten met re-in- 

tegratiebedrijven / taalinstituten voor wat 

betreft de inkoop van trajecten in het kader 

van de Wet inburgering ten behoeve van 

inburgeringsplichtigen en inburgeringsbe- 

hoeftigen volgens de Wet inburgering. 

Teamleider Uitvoering Soci- 

aal Domein 

Direc- 

teur 

College Ondertekening overeenkomsten ingevolge 

de Participatiewet 

Coördinator teams Uitvoe- 

ring sociaal domein 

Direc- 

teur 

College Het instellen van verhaal in rechte op grond 

van paragraaf 6.5 van de Participatiewet 

  

Adviseur Kwaliteit 

  

Medewerker terugvordering 

en invordering 

Medewerker terugvordering 

en invordering 

Direc- 

teur 

College Vertegenwoordiging bij verhaalprocedures 

ingevolge paragraaf 6.5 van de Participatie- 

wet   

Adviseur Kwaliteit 

Teamleider Uitvoering Soci- 

aal Domein 

Direc- 

teur 

College Het doen van aangifte bij het Openbaar 

ministerie wegens fraude ingevolge de 

Participatiewet, IOAW, IOAZ en aanverwan- 

te regelgeving 

Teamleider Uitvoering soci- 

aal domein 

Direc- 

teur 

College Beslissen op aanvragen om opgenomen te 

worden in het kinderopvangregister ingevol- 

ge de wet kinderopvang   

Administratief medewerker 

kinderopvang 

  

Het mandaatregister onder: 

  

- Mandaat teams Uitvoering sociaal domein 

Aan te vullen met: 

  

Gemeenteblad 2023 nr. 36120 26 januari 2023 12 



Toezichthouder/handhaver teams Uit- 

voering sociaal domein 

Direc- 

teur 

Colle- 

ge 

Alle uitvoerende taken op het gebied van 

handhaving voor: 

  

a. de Participatiewet; 

  

b. de Wet inkomensvoorziening oudere en 

gedeeltelijke arbeidsongeschikte werklo- 

ze werknemers (IOAW); 

  

c. de Wet inkomensvoorziening oudere en 

gedeeltelijk arbeidsongeschikte gewezen 

zelfstandigen (IOAZ); 

  

d. het Besluit bijstandsverlening zelfstandi- 

gen (Bbz); 

  

e. Regelingen bijzondere bijstand en mini- 

mabeleid, (incl maatwerkbudget); 

  

f. de Wet Inburgering (WI); 

  

g. de Wet Kinderopvang (WK) op cliëntni- 

veau; 

  

h. de uitvoering van algemene maatregelen 

  

i. De jeugdwet 

  

j. De Wet maatschappelijke ondersteuning 

  

k. De wet op de leerplicht 

Teamleider Uitvoering sociaal domein Direc- 

teur 

Colle- 

ge 

De uitvoering van het maatwerkbudget 

  

Coördinator teams Uitvoering sociaal 

domein 

  

Adviseur kwaliteit 

  

Medewerker werk, inkomen en zorg 

  

Medewerker invordering 

  

Accountmanager 

  

Consulent inkomen allround 

  

Consulent werk allround 

  

Consulent Wet inburgering 

  

Medewerker handhaving 

  

Consulent RMC 

  

Jobcoach leer-werktraject 

  

Medewerker terugvordering en invor- 

dering 

  

Consulent Jeugd 

  

Consulent Wmo 

  

Onderstaand mandaat, in het mandaatregister te vinden onder: 

Gemeenteblad 2023 nr. 36120 26 januari 2023 13 



  

- Mandaat teams Samenleving en ontwikkeling 

Omtrent de 

uitoefening 

Direc- 

teur 

Colle- 

ge/burg 

Het beslissen om advies te vragen aan 

Bureau Bibob, het in kennis stellen van 

van deze be- het feit dat advies gevraagd gaat worden 

voegdheden aan Bureau Bibob en het versturen van 

dient de porte- een voornemen naar aanleiding van een 

feuillehouder advies van Bureau Bibob (artikel 3, eerste 

in het PFO te lid Wet bevordering integriteitsbeoorde- 

lingen door het openbaar bestuur) worden geïn- 

formeerd. 

Teamleider Samenleving 

en ontwikkeling 

Direc- 

teur 

Burg Het beslissen op verzoeken om een ont- 

heffing als bedoeld in artikel 35 van de 

Drank- en Horecawet   

Procesregisseur teams 

Samenleving en ontwikke- 

ling 

Teamleider Samenleving 

en ontwikkeling 

Direc- 

teur 

Burg Het beslissen op aanvragen om vergun- 

ningen op grond van artikel 3, eerste lid 

van de Drank- en Horecawet   

Procesregisseur teams 

Samenleving en ontwikke- 

ling 

Teamleider Samenleving 

en ontwikkeling 

Direc- 

teur 

Burg De bevoegdheid tot het doen van voorne- 

men tot het opleggen van een bestuurlijke 

  boete op grond van artikel 44a Drank- en 

Procesregisseur teams 

Samenleving en ontwikke- 

ling 

Horecawet bij overtreding van het bepaal- 

de in de Drank- en Horecawet en betrok- 

ken wet- en regelgeving 

Teamleider Samenleving 

en ontwikkeling 

Direc- 

teur 

Burg De bevoegdheid tot het opleggen dan wel 

intrekken van een bestuurlijke boete op 

  grond van artikel 44a Drank- en Horecawet 

en betrokken wet- en regelgeving Procesregisseur teams 

Samenleving en ontwikke- 

ling 

  

Te wijzigen in: 

Omtrent de uitoefening 

van deze bevoegdheden 

Direc- 

teur 

Colle- 

ge/burg 

Het beslissen om advies te vragen aan 

Bureau Bibob, het in kennis stellen van 

dient de portefeuillehou- het feit dat advies gevraagd gaat worden 

der in het PFO te worden 

geïnformeerd. 

aan Bureau Bibob en het versturen van 

een voornemen naar aanleiding van een 

advies van Bureau Bibob (artikel 3, eerste 

lid Wet bevordering integriteitsbeoorde- 

lingen door het openbaar bestuur) 

Juridisch (be- 

leids)medewer- 

Direc- 

teur 

Burg Het nemen van een (voornemen tot een) 

besluit tot het schorsen of intrekken van 

een Alcoholwetvergunning (Alcoholwet) ker APV& Bij- 

zondere wetten 

Beperking: Juridisch (be- 

leids)medewer- 

Direc- 

teur 

Burg Het nemen van een (voornemen tot een) 

handhavingsbesluit wegens overtreding 

van de Alcoholwet 

  

De bevoegdheid om te 

beslissen tot het opleggen 

ker APV& Bij- 

zondere wetten   

dan wel intrekken van een (Artikel 44, eerste lid (tijdelijk de bevoegd- 

heid ontzeggen zwak-alcoholhoudende (preventieve) last onder 

drank te verkopen), artikel 44, vierde lid dwangsom geldt tot en 

(last onder bestuursdwang) en artikel 44a 

(bestuurlijke boete)) 

met een totaal bedrag van 

€ 25.000,= 

  

En dit gewijzigde gedeelte te verplaatsen vanuit ‘Mandaat teams Samenleving en ontwikkeling’ naar 

‘Mandaat Algemeen directeur/gemeentesecretaris – Concernstaf’ 

Gemeenteblad 2023 nr. 36120 26 januari 2023 14 



  

Onderstaande mandaten, in het mandaatregister te vinden onder: 

  

- Mandaat team Ontvangst 

Op- 

mer- 

Ondergemandateerde Gemanda- 

teerde 

Mandaat- 

gever 

Omschrijving bevoegdheid 

kin- 

gen 

Teamleider Ont- 

vangst 

Directeur College Uitoefening van de in de Wet basisadministratie 

Personen (BRP) aan het college opgedragen be- 

voegdheden   

Medewerkers basisre- 

gistraties 

Teamleider Ont- 

vangst 

directeur College Het beheren en bewerken van alle wettelijke basis- 

registraties en- administraties ((o.a. Basisregistratie 

  Adressen en Gebouwen (BAG), Basisregistratie 

BRP specialist personen (BRP) en Reisdocumenten, Basisregistra- 

  tie Topografie (BRT), Basisregistratie Nieuw han- 

Medewerkers basisre- 

gistraties 

delsregister(NHR), Basisregistratie kadaster (BRK), 

Basisregistratie Onroerende Zaken (WOZ) Basisre- 

gistratie Grootschalige Topografie (BGT), Basisre- 

gistratie Ondergrond (BRO)) en het uitvoeren van 

alle verdere daaruit voortvloeiende werkzaamheden 

(bijv. elektronisch waarmerken en het verstrekken 

van wettelijke verklaringen) 

  

Te wijzigen in: 

  

Op- 

mer- 

Ondergemandateerde Gemanda- 

teerde 

Mandaat- 

gever 

Omschrijving bevoegdheid 

kin- 

gen 

Teamleider Ontvangst Directeur College Uitoefening van de in de Wet basisregistratie 

personen (BRP) aan het college opgedragen be- 

voegdheden 

  

Beheerder BRP 

  

Medewerkers basisregi- 

straties 

  

Medewerker KCC-A 

Teamleider Ontvangst Directeur College Het beheren en bewerken van alle wettelijke ba- 

sisregistraties en- administraties ((o.a. Basisregi-   

stratie Adressen en Gebouwen (BAG), Basisregi- Beheerder BRP 

stratie personen (BRP) en Reisdocumenten, Basis-   

registratie Topografie (BRT), Basisregistratie Medewerkers basisregi- 

straties Nieuw handelsregister(NHR), Basisregistratie ka- 

daster (BRK), Basisregistratie Onroerende Zaken 

(WOZ) Basisregistratie Grootschalige Topografie 

(BGT), Basisregistratie Ondergrond (BRO)) en het 

uitvoeren van alle verdere daaruit voortvloeiende 

werkzaamheden (bijv. elektronisch waarmerken 

en het verstrekken van wettelijke verklaringen) 

  

Onderstaande mandaten, in het mandaatregister te vinden onder: 

  

- Mandaat team Vergunningverlening, handhaving en toezicht 

Op- 

mer- 

Ondergemandateerde Geman- 

dateerde 

Man- 

daatge- 

ver 

Omschrijving bevoegdheid 

kin- 

gen 

Gemeenteblad 2023 nr. 36120 26 januari 2023 15 



Teamleider Vergunningverlening, 

handhaving en toezicht 

Directeur Burg Het beslissen op verzoeken om een 

ontheffing als bedoeld in artikel 35 

van de Drank- en Horecawet   

Procesregisseur team Vergunningverle- 

ning, handhaving en toezicht 

  

Coördinator team Vergunningverlening, 

handhaving en toezicht 

Teamleider Vergunningverlening, 

handhaving en toezicht 

Directeur Burg Het beslissen op aanvragen om ver- 

gunningen op grond van artikel 3, 

  eerste lid van de Drank- en Horeca- 

wet Procesregisseur team Vergunningverle- 

ning, handhaving en toezicht 

  

Coördinator team Vergunningverlening, 

handhaving en toezicht 

Teamleider Vergunningverlening, 

handhaving en toezicht 

Directeur Burg De bevoegdheid tot het doen van 

voornemen tot het opleggen van een 

  bestuurlijke boete op grond van arti- 

Procesregisseur team Vergunningverle- 

ning, handhaving en toezicht 

kel 44a Drank- en Horecawet bij 

overtreding van het bepaalde in de 

  Drank- en Horecawet en betrokken 

wet- en regelgeving Coördinator team Vergunningverlening, 

handhaving en toezicht 

Teamleider Vergunningverlening, 

handhaving en toezicht 

Directeur Burg De bevoegdheid tot het opleggen 

dan wel intrekken van een bestuurlij- 

  ke boete op grond van artikel 44a 

Procesregisseur team Vergunningverle- 

ning, handhaving en toezicht 

Drank- en Horecawet en betrokken 

wet- en regelgeving 

  

Coördinator team Vergunningverlening, 

handhaving en toezicht 

  

Te wijzigen in: 

  

Opmer- 

kingen 

Ondergemandateerde Gemanda- 

teerde 

Mandaat- 

gever 

Omschrijving bevoegdheid 

Teamleider Vergunningverlening, hand- 

having en toezicht 

Directeur Burg Het beslissen op verzoeken 

om een ontheffing als bedoeld 

  in artikel 35 van de Alcohol- 

wet. Procesregisseur team Vergunningverle- 

ning, handhaving en toezicht 

  

Coördinator team Vergunningverlening, 

handhaving en toezicht 

Teamleider Vergunningverlening, hand- 

having en toezicht 

Directeur Burg Het beslissen op aanvragen 

om vergunningen op grond 

  van artikel 3, eerste lid van de 

Alcoholwet. Procesregisseur team Vergunningverle- 

ning, handhaving en toezicht 

  

Coördinator team Vergunningverlening, 

handhaving en toezicht 

  

Onderstaand mandaat, in het mandaatregister te vinden onder: 

  

- Mandaat teams Openbare ruimte 

Opmer- 

kingen 

Ondergemandateerde Gemanda- 

teerde 

Mandaatge- 

ver 

Omschrijving bevoegdheid 

Gemeenteblad 2023 nr. 36120 26 januari 2023 16 



Teamleider Openbare ruimte Directeur Colle- 

ge/burg 

Het beslissen op aanvragen om 

vergunning / ontheffing / toestem-   

ming op grond van de Algemene Procesregisseur teams Openba- 

re ruimte Plaatselijke Verordening Toetsen 

meldingen   

Allround juridisch medewerker 

  

Coördinator wegen en verkeer 

  

Te wijzigen in: 

  

Opmer- 

kingen 

Ondergemandateerde Gemanda- 

teerde 

Mandaatge- 

ver 

Omschrijving bevoegdheid 

Teamleider Openbare ruimte Directeur Colle- 

ge/burg 

Het beslissen op aanvragen om 

vergunning / ontheffing / toe-   

stemming op grond van de Alge- Procesregisseur teams Openbare 

ruimte mene Plaatselijke Verordening. 

Toetsen meldingen.   

Allround juridisch medewerker 

  

Coördinator wegen en verkeer 

  

Toezichthouder openbare verlich- 

ting B 

  

Gemeenteblad 2023 nr. 36120 26 januari 2023 17 


